ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG QUẢNG CƯ

Số:        /UBND-TP
Về việc lấy ý kiến và tiếp thu ý

kiến về dự thảo Quy chế thực

hiện dân chủ ở p. Quảng Cư

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                     Quảng Cư, ngày      tháng 4 năm 2024

         Kính gửi:

     -  Công chức Văn Hóa và các trường học trên địa bàn phường;

     -  Các ông, bà Tổ trưởng tổ dân phố.

Luật Thực hiện dân chủ cơ sở đã được Quốc hội nước cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ 4, ngày 10/11/2022.

Ngày 21/11/2022, Chủ tịch nước đã ban hành Lệnh về việc công bố Luật số:

10/2022/L – CTN, theo đó Luật có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/7/2023.

Để có đầy đủ căn cứ ban hành Quy chế và phù hợp với điều kiện thực tế

của địa phương. UBND phường đề nghị Công chức Văn Hóa, các Trường học

và các ông, bà tổ trưởng tổ dân phố trên địa bàn thực hiện tốt một số nội dung

như sau:

1. Giao công chức Văn Hóa đăng tải trên trang thông tin điện tử của

phường Quảng Cư tại địa chỉ http://quangcu.samson.thanhhoa.

2. Tổ trưởng tổ dân phố và 03 nhà trường niêm yết công khai bản Dự thảo

Quy chế thực hiện dân chủ ở phường Quảng Cư bắt đầu từ ngày 23/4/2024 đến

hết ngày 29/4/2024.

3. Tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của TDP nội dung dự thảo

Quy chế để Nhân dân thuận tiện theo dõi.

Nhận được công văn này UBND phường đề nghị các đơn vị kịp thời tổ

chức thực hiện.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- TTĐU, HĐND phường (b/c);

- Chủ tịch UBND phường (b/c);

- Lưu: VP UBND, TP.

                  KT. CHỦ TỊCH

                  PHÓ CHỦ TỊCH

                   Trần Thị Minh

http://quangcu.samson.thanhhoa/

		2024-04-22T13:42:20+0700

		2024-04-22T15:07:18+0700

		2024-04-22T15:07:33+0700

		quangcu.samson@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-22T15:07:59+0700